



**Bihar State Power Transmission Company Ltd., Patna**  
**Registered Office: Vidyut Bhawan, Bailey Road, Patna –**  
**800021,**

**STATE LOAD DISPATCH CENTRE**

**PUBLIC NOTICE**

**REQUEST FOR COMMENTS/ SUGGESTIONS/OBJECTIONS**

1. State Load Dispatch Centre(SLDC) hereby gives notice to all the stakeholders and general public that it has filed the petition for True-up of Aggregate Revenue Requirement(ARR) for FY 2020-21, Annual Performance Review (APR) for FY 2021-22 and determination of Annual Revenue Requirement (ARR) for Multi Year Control Period FY 2022-23 to FY 2024-25 and SLDC Operating Charges for FY 2022-23, before the Hon'ble Bihar Electricity Regulatory Commission (BERC) under BERC (Multi Year Transmission Tariff and SLDC Charges) Regulations 2018 and BERC (Multi Year Transmission Tariff and SLDC Charges) Regulations, 2021. The petition has been taken on record by the Hon'ble Commission as Case No. **18 of 2021**.
2. Summary of the Tariff Petition in abridged form as referred in Para one (1) above is as indicated below:

**Summary of the Tariff Petition**

**(Rs. Crore)**


Sl. No.	Particulars	FY 2020-21 (Actual)		FY 2021-22 (Estimated)		Projections for the control period		
		Approved in Tariff Order dated 20.03.2020	Now claimed in True up for FY 2020-21	Approved in Tariff Order dated 19.03.2021	Revised Estimates for APR for FY 2021-22	FY 2022-23	FY 2023-24	FY 2024-25
1	Capital Expenditure	7.39	5.45	2.12	2.37	0.45	0.04	0.00
2	Capitalisation	10.59	8.22	2.12	2.37	0.45	0.04	0.00
3	Employee Cost	4.23	6.21	5.66	6.58	6.98	7.40	7.84
4	R&M expenses	0.08	0.01	0.37	0.73	1.52	1.73	2.38
5	A&G expenses	0.62	0.26	0.35	0.27	0.28	0.29	0.31
6	Depreciation	1.46	0.24	2.50	2.47	2.84	2.90	2.44
7	Interest on loan capital	0.24	0.20	0.30	0.36	0.24	0.08	0.00
8	Interest on working capital	0.13	0.15	0.15	0.17	0.23	0.25	0.26
9	Return on Equity	0.30	0.23	0.44	0.53	0.61	0.62	0.62
10	Less: Sharing of Gains / Losses		-0.10					
11	Less :Non Tariff Income	0.12	0.41	0.21	0.29	0.29	0.29	0.29
12	<b>Net ARR Sub-total (3 to 11)</b>	<b>6.94</b>	<b>6.80</b>	<b>9.57</b>	<b>10.82</b>	<b>12.41</b>	<b>12.99</b>	<b>13.57</b>
13	Less: Trued-up revenue gap / (surplus) of earlier years including carrying cost	0.61	0.61	0.56	0.56	-0.16		
14	<b>Total Annual Revenue</b>	<b>7.55</b>	<b>7.41</b>	<b>10.13</b>	<b>11.38</b>	<b>12.25</b>	<b>12.99</b>	<b>13.57</b>

Sl. No.	Particulars	FY 2020-21 (Actual)		FY 2021-22 (Estimated)		Projections for the control period		
		Approved in Tariff Order dated 20.03.2020	Now claimed in True up for FY 2020-21	Approved in Tariff Order dated 19.03.2021	Revised Estimates for APR for FY 2021-22	FY 2022-23	FY 2023-24	FY 2024-25
	<b>Requirement (12+13)</b>							
15	Revenue from SLDC charges	7.55	7.55	10.13	10.13	12.25		
16	<b>Revenue Gap/(Surplus) (14-15)</b>	<b>0.00</b>	<b>-0.14</b>	<b>0.00</b>	<b>1.25</b>	<b>-</b>		

3. Copies of the Tariff Petition referred to at para-1 above are available in the office of the Chief Engineer (System Operations), SLDC, 4<sup>th</sup> Floor, Vidyut Bhawan-1, JN Marg, Patna-800021 on payment of Rs.500/-. The said Tariff Petition is also available on the website of [www.bsptcl.in/www.berc.co.in](http://www.bsptcl.in/www.berc.co.in) and can be downloaded there from.
4. Interested persons may inspect and peruse the said Tariff Petition and take note thereof during office hours at the said office free of charge. Objections/Suggestions, if any, on the said Tariff Petition along with supporting documents may be filed separately with the Secretary, Bihar Electricity Regulatory Commission, Ground Floor, Vidyut Bhawan-II, Bailey Road, Patna-800021 in person or through registered post so as to reach the Office of the Hon'ble Commission on or before **28.01.2022**. A copy of the same shall be served on to the Chief Engineer (System Operations), SLDC, 4<sup>th</sup> Floor, Vidyut Bhawan-1, JN Marg, Patna-800021 and proof of serving the same must be enclosed with the filing made to the Secretary, Bihar Electricity Regulatory Commission.
5. The objections/suggestions sought as above should be filed in six copies and carry full name and postal address of the person sending the objections/suggestions. If the objection is filed on behalf of any organization or any class of consumers, it should be so mentioned.
6. The said Petition filed in **Case No.18/2021** will be heard by Hon'ble Commission at their Court Room during Public Hearings scheduled on **08.02.2022**

Place: Patna

Date: 06.01.22

  
**For State Load Dispatch Centre**  
 Chief Engineer (System Operation)  
 4th Floor, Vidyut Bhawan-1,  
 J N Marg, Patna – 800 021



बिहार स्टेट पावर ट्रांसमिशन कम्पनी लिमिटेड  
(बिहार सरकार का उपक्रम)  
(निबंधित कार्यालय: विद्युत भवन, बेली रोड, पटना)  
**राज्य भार प्रेषण केन्द्र**

सार्वजनिक सूचना  
जन प्रतिक्रिया के संबंध में अनुरोध

1. राज्य भार प्रेषण केन्द्र (एस0 एल0 डी0 सी0), सभी हितधारकों व आम जन को सूचित करता है कि उसने वित्तीय वर्ष 2020-21 के लिए ए.आर.आर. (ARR) के सहीकरण (Truing up), वित्तीय वर्ष 2021-22 के लिए वार्षिक समीक्षा तथा मल्टी ईयर नियंत्रण अवधि वित्तीय वर्ष 2022-23 से वित्तीय वर्ष 2024-25 के लिए दायर ए.आर.आर. (ARR) का निर्धारण एवं वित्तीय वर्ष 2022-23 हेतु एस0 एल0 डी0 सी0 टैरिफ के लिए बिहार विद्युत विनियामक आयोग के समक्ष बिहार विद्युत विनियामक आयोग (टैरिफ) के निर्धारण के लिए नियम एवं शर्तों विनियम 2007 एवं बिहार विद्युत विनियामक आयोग (मल्टी ईयर ट्रांसमिशन टैरिफ एवं एस0 एल0 डी0 सी0 चार्ज) विनियम 2018 एवं बिहार विद्युत विनियामक आयोग (मल्टी ईयर ट्रांसमिशन टैरिफ एवं एस0 एल0 डी0 सी0 चार्ज) विनियम, 2021 के अंतर्गत याचिका दायर की है। माननीय आयोग ने याचिका को केस संख्या 18/2021 की तरह अभिलेख पर दर्ज कर लिया है।
2. टैरिफ याचिका का सक्षित रूप निम्न प्रकार से है :-

टैरिफ याचिका का सारांश

(रु० करोड़ में)

क्रम सं०	खर्च की विवरणी	वित्तीय वर्ष 2020-21 (वास्तविक)		वित्तीय वर्ष 2021-22 (अनुमानित)		प्रस्तावित		
		समीक्षा में टैरिफ आदेश दिनांक 20.03.2020 में अनुमोदित	वित्तीय वर्ष 2020-21 के ट्रू-अप में दावा	मल्टी ईयर टैरिफ आदेश दिनांक 19.03.2021 में अनुमोदित	वित्तीय वर्ष 2021-22 के वार्षिक समीक्षा का संशोधित अनुमान	वित्तीय वर्ष 2022-23	वित्तीय वर्ष 2023-24	वित्तीय वर्ष 2024-25
1	पूँजीगत व्यय	7.39	5.45	2.12	2.37	0.45	0.04	0.00
2	पूँजीकरण	10.59	8.22	2.12	2.37	0.45	0.04	0.00
3	कर्मों लागत	4.23	6.21	5.66	6.58	6.98	7.40	7.84
4	मरम्मती एवं अनुरक्षण का लागत	0.08	0.01	0.37	0.73	1.52	1.73	2.38
5	प्रशासनिक एवं सम्मान्य व्यय	0.62	0.26	0.35	0.27	0.28	0.29	0.31
6	हास	1.46	0.24	2.50	2.47	2.84	2.90	2.44
7	ऋण पूँजी पर ब्याज	0.24	0.20	0.30	0.36	0.24	0.08	0.00
8	कार्यशील पूँजी पर ब्याज	0.13	0.15	0.15	0.17	0.23	0.25	0.26
9	इक्विटी पर लाभ	0.30	0.23	0.44	0.53	0.61	0.62	0.62

10	घटाकर:- लाभ/हानि का शेयर	-	-0.10	-	-	-	-	-
11	घटाकर:- गैर शुल्क सूची आय	0.12	0.41	0.21	0.29	0.29	0.29	0.29
12	नेट ए0 आर0 आर0 उप-योग (3 से 11)	6.94	6.80	9.57	10.82	12.41	12.99	13.57
13	घटाकर:- पहले के वर्षों का राजस्व अंतर /रखाव लागत लेकर	0.61	0.61	0.56	0.56	-0.16	-	-
14	नेट राजस्व की आवश्यकता	7.55	7.41	10.13	11.38	12.25	12.99	13.57
15	एस0 एल0 डी0 सी0 शुल्क से प्राप्त राजस्व	7.55	7.55	10.13	10.13	12.25	-	-
16	राजस्व अंतर / अधिशेष	0.00	-0.14	0.00	1.25	-	-	-

- कण्डिका संख्या 1 में वर्णित बिजनैस प्लान एवं टैरिफ याचिका की प्रतियाँ मुख्य अभियंता (सिस्टम ऑपरेशन), बिहार स्टेट पॉवर ट्रांसमिशन कम्पनी लिमिटेड, चतुर्थ तल, विद्युत भवन-1, जवाहरलाल नेहरू मार्ग, पटना- 800021 के कार्यालय से रूपया 500/- के भुगतान पर उपलब्ध रहेगी। टैरिफ याचिका बेवसाइट [www.bsptcl.in/www.berc.co.in](http://www.bsptcl.in/www.berc.co.in) पर भी उपलब्ध है एवं वहाँ से तलभारित की जा सकती है।
- इच्छुक व्यक्ति टैरिफ याचिका का निःशुल्क निरीक्षण/ अवलोकन कार्यालय अवधि के दौरान उपरोक्त बी0 एस0 पी0 टी0 सी0 एल0 के कार्यालय में कर सकते हैं। उपरोक्त टैरिफ याचिका पर आपत्ति/सुझाव, यदि कोई हो तो सहायक दस्तावेज के साथ सचिव, बिहार विद्युत विनियामक आयोग, भूतल, विद्युत भवन-2, बेली रोड, पटना-800021 को व्यक्तिगत अथवा निबंधित डाक से दिनांक 28.01.2022 तक या उसके पहले समर्पित किया जा सकता है। उपरोक्त आपत्ति/सुझाव की एक प्रति मुख्य अभियंता (सिस्टम ऑपरेशन), बी0एस0पी0टी0सी0एल0, विद्युत भवन-1, जवाहरलाल नेहरू मार्ग, पटना-800021 को भी निश्चित तौर पर उपलब्ध कारायी जाए तथा उक्त सेवा का साक्ष्य सचिव, बिहार विद्युत विनियामक आयोग के समक्ष की जाने वाली दाखिल याचिका के साथ संलग्न करें।
- उपरोक्त आपत्ति/सुझाव आपत्तिकर्ताओं के पूरा नाम तथा डाक पता के साथ छः प्रतियों में समर्पित की जायेगी। अगर, किसी संगठन अथवा उपभोक्ताओं की श्रेणी द्वारा आपत्ति दर्ज करायी हा रही है तो उक्त तथ्य का उल्लेख आपत्ति/सुझाव पर किया जाना चाहिए।
- बिहार विद्युत विनियामक आयोग दिनांक 08.02.2022 को 11:00 बजे अपने कोर्ट रूम में वर्णित याचिका केस संख्या 18/2021 पर जन सुनवाई आयोजित करेगा।

स्थान : पटना

तिथि : 06.01.22

एस0 एल0 डी0 सी0 के लिए  
मुख्य अभियंता ( सिस्टम ऑपरेशन )  
बिहार स्टेट पॉवर ट्रांसमिशन कम्पनी लिमिटेड  
विद्युत भवन-1, बेली रोड, पटना